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synes derfor, det er meget positivt, at vi nu får 
fastsat specifikke regler, der tager højde for disse 
særlige forhold og dermed sikrer cirkusdyrene 
en god velfærd. 

Endelig vil jeg også nævne, at vi med forsla- 
get tydeliggør, at man ikke må reklamere for el- 
ler sælge elhalsbånd til dyr. Dermed kan vi for- 
håbentlig får sat en effektiv stopper for brugen 
af disse halsbånd, hvis anvendelse på dyr har 
været totalt forbudt siden 1999. 

Det burde altså være tydeligt for enhver, at 
der er tale om et lovforslag, der gennem en ræk- 
ke større og mindre tiltag sikrer en bedre vel- 
færd for vores dyr, og jeg ved jo, at hensynet til 
at sikre dyrevelfærd er noget, der heldigvis lig- 
ger alle partier i Folketinget på sinde. Jeg håber 
derfor, at det foreliggende lovforslag vil kunne 
samle et bredt flertal. Jeg ser frem til udvalgsbe- 
handlingen af lovforslaget, og Justitsministeriet 
står naturligvis til rådighed, hvis udvalgsarbej- 
det måtte give anledning til opklarende spørgs- 
mål. 

Kl. 17:50 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er to korte bemærkninger, kan jeg se, og den 
første er fra fru Bente Dahl. 

- . Kl. 17:50 
Bente Dahl (RV): 
Tak. Jeg har faktisk to spørgsmål, som jeg lige så 
godt kan stille med det samme. 

Det ene spørgsmål er bundet op på det, som 
justitsminister sagde om, at Justitsministeriet 
står til rådighed for opklarende arbejde, og der 
er mit spørgsmål lige præcis: Hvordan er det 
med lovpraksis, når man blander forligsstof 
med andre temaer? Det er det ene spørgsmål til 
Justitsministeriets opklaring. 

Det andet spørgsmål er i forbindelse med det, 
ministeren nævnte om, at alle ti punkter er til 
fordel for dyrene, og jeg vil gerne høre, hvordan 
det hænger sammen med den foreslåede model 
med, at teknikere fra Plantedirektoratet skal tage 
over, der hvor dyrlægerne hidtil har udført ar- 
bejdet, for Plantedirektoratet har vel noget med 
planter at gøre. 

Kl. 17:51 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Justitsministeren. 

Kl. 17:51 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Det veksler lidt frem og tilbage, hvor store lov- 
forslagene er. Det, der er gjort her, er sådan set 
også gjort for at lette Folketingets arbejde, så 

Folketinget ikke skal behandle ti forskellige lov- 
forslag. Vi har derfor samlet forslagene i et lov- 
forslag, som handler om at sikre bedre dyrevel- 
færd, og alle forslagene er til gavn for dyrene; 
det gælder også det forslag, som blev nævnt af 
fru Bente Dahl, om teknikere. Der er sandsynlig- 
vis ikke dyrlæger nok til at udføre alle besøg, så 
derfor giver vi nu mulighed for, at både et team 
og enkeltpersoner kan komme ud og udføre de 
kontroller, der er nødvendige, og det skal selv- 
følgelig ske under en fagligt kyndig vejledning. 

Lige nu sidder der en arbejdsgruppe under 
Fødevareministeriet, som kigger nærmere på 
udmøntningen af hjemmelsbestemmelsen, her- 
under hvilke teknikere der skal kunne udføre 
kontrollen, men det er klart, at udgangspunktet 
vil være, at det er de faglige personer, der udfø- 
rer den kontrol, som hører under den kompeten- 
ce, de nu engang har. 

Kl. 17:52 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Bente Dahl. ; 

Kl. 17:52 
Bente Dahl (RV): 
Tak. Et lillebitte, opfølgende spørgsmål: Tekni- 
kermodellen som sådan står i forligsteksten, og 
den er vi som parti selvfølgelig positive over for, 
så hvorfor er det ikke Fødevarestyrelsens tekni- 
kere, men Plantedirektoratets teknikere, der er 
nævnt i lovforslaget? 

Kl. 17:52 
Den fg. formand. (Pernille Frahm): 
Justitsministeren. 

' K1. 17:52 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): - 
Altså det, som står i teksten, er, at personer ansat 
i eller under Fødevareministeriet kan foretage 
velfærdskontroller, og det er også det, som vi 
har aftalt med den aftale, som blev lavet ovre 
hos fødevareministeren i august 2008. Det er 
klart de personer, der skal udføre den her kon- 
trol, og det er jo dyrlæger og andre ansatte, der i 
kraft af deres stilling og faglige indsigt har til 
opgave at udføre kontrol med dyrevelfærd, og 
derfor synes jeg egentlig ikke man behøver at 
være så bekymret. 

Som jeg nævnte før, sidder der en arbejds- 
gruppe under Fødevareministeriet og finder ud 
af, hvilke teknikere der skal kunne udføre hvilke 
kontroller. Men udgangspunktet er hele tiden, at 
der skal være en faglighed til stede for den kon- 
trol, selvfølgelig. 


